cuique. Cognitionis enim hic terminus: sed si cognitionis, et rei. 10  
**505.** Quare palam quia quoties *principium dicitur*, toties terminus, et adhuc amplius. Principium enim terminus quidam est, sed terminus non omnis principium.

- 18 506.** Et secundum quod dicitur multipliciter. Uno quidem modo species et substantia cuiusque rei: ut secundum quod 15  
*bonus* per se ponum. Alio vero in quo *primo* aptum natum est fieri, ut color in superficie. Primo quidem ergo dictum secundum quod species est. Secundo autem ut materia cuiusque, et subiectum *cuique* primum. Omnino vero ipsum secundum quod pariter et causa existit. Nam secundum quod venit aut cuius 20  
 causa venit dicitur, et secundum quod paralogizatum est aut syllogizatum, aut *quae* causa syllogismi [-] aut paralogismi. Amplius secundum quod secundum positionem dicitur: ut secundum quod stetit, aut secundum quod vadit: ea namque *omnia* positionem significant et locum. **507.** Quare secundum se dici 25  
 multipliciter est necesse. Unum enim secundum se quod quid erat esse unicuique, ut Callias et quod quid erat esse Calliam. Alia vero quaecumque in eo quod quid est existunt, ut animal Callias secundum se: nam in ratione inest animal. Animal enim quoddam est Callias. Amplius autem si in ipso ostensum est 30  
 primo, aut in eius aliquo, ut superficies alba secundum se, et

«causa»; se dice, en efecto, «¿por qué ha venido?» o «¿a causa de qué ha venido?», y «¿por qué se ha hecho un paralogismo o un silogismo?», o «¿cuál es la causa del silogismo o del paralogismo?». Además, se llama «por lo que» lo que es por posición: «por lo que» se ha detenido o «por lo que» anda; pues todas estas cosas significan lugar y posición. De suerte que también «por sí mismo» tiene que decirse en varios sentidos; un «por sí 25 mismo» es, en efecto, la esencia de cada cosa, por ejemplo Calias es por sí mismo Calias y la esencia de Calias; otro, todo lo que hay en la quiddidad, por ejemplo Calias es por sí mismo animal; pues en el enunciado está «animal»; Calias es, en efecto, cierto animal. Además, si el sujeto ha recibido algo directamente en sí mismo o en alguna de las partes de sí mismo; por ejem- 30  
 plo, la superficie es blanca por sí misma, y el hombre vive por

ἢ γὰρ ψυχὴ μέρος τι τοῦ ἀνθρώπου, ἐν ἧ πρώτῃ τὸ ζῆν. ἔτι οὐ μὴ ἔστιν ἄλλο αἷτιον· τοῦ γὰρ ἀνθρώπου πολλὰ αἷτια, τὸ ζῶν, τὸ δίδου, ἄλλ' ὅμως καθ' αὐτὸν ἄνθρωπος ὁ ἄνθρωπος 35 πὸς ἔστιν. ἔτι ὅσα μόνῳ ὑπάρχει καὶ ἧ μόνον διότι κεχωρισμένον καθ' αὐτό.

1022<sup>b</sup> Διάθεσις λέγεται τοῦ ἔχοντος μέρη τάξις ἢ κατὰ τόπον 19 ἢ κατὰ δύναμιν ἢ κατ' εἶδος· θέσιν γὰρ δεῖ τινὰ εἶναι, ὥσπερ καὶ τοῦνομα δηλοῖ ἢ διάθεσις.